
 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

1/10 
 

 

 
Seznam rizik na pracovištích 

 
 
Seznam rizik na pracovištích dle požadavku § 101 Zákoníku práce 
 

1. Na základě § 102 odst. 3) Zákoníku práce má zaměstnavatel povinnost vyhledávat, posuzovat a hodnotit rizika 
možného ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, informovat o nich zaměstnance a činit opatření k jejich ochraně. 

2. Zaměstnavatel vyhledává, posuzuje a hodnotí rizika možného ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců podle 
vlastního seznamu vytvořeného na základě konkrétních podmínek na pracovišti. 

3. Zhodnocení rizik a úpravu zpracovaného seznamu provede zaměstnavatel znovu, jakmile dojde ke změnám, které se 
týkají bezpečnosti a ochrany zdraví v důsledku zavedení nové technologie, vzniku nových pracovních podmínek a 
změny dosavadních pracovních podmínek. 

4. Posouzení a vyhodnocení nebezpečí (rizik zdrojů nebezpečí a ohrožení zdraví na pracovišti) je provedeno bodovou 
metodou ve třech skupinách: 
 
„P“ - Pravděpodobnost ohrožení (vznik a existence nebezpečí) - Odhad pravděpodobnosti, se kterou může uvažované 
nebezpečí opravdu nastat, hodnotí se stupni 1 až 5 a zahrnuje míru a úroveň jednotlivých nebezpečí: 

1 – nahodilé nebezpečí 
2 – nepravděpodobné nebezpečí 
3 – pravděpodobné nebezpečí 
4 – velmi pravděpodobné nebezpečí 
5 – trvalé nebezpečí 

 
„N“  - Pravděpodobnost následků (závažnost) - Pravděpodobnost a celkové následky závažnosti ohrožení zdraví se 
hodnotí stupni 1 až 5 

1 – poškození zdraví bez pracovní neschopnosti 
2 – úraz s pracovní neschopností 
3 – vážný úraz vyžadující hospitalizaci v nemocnici 
4 – těžký úraz s trvalými následky 
5 – smrtelný úraz 

 
„H“ - Názor hodnotitelů - Tato skupina zohlední míru závažnosti ohrožení, počet ohrožených osob, čas působení 
ohrožení, pravděpodobnost odhalení vzniklého nebezpečí, provozní praxe, poznatky získané pozorováním pracovních 
aktivit apod. a to stupnicí 1 až 6 

1 – zanedbatelný vliv na míru nebezpečí a ohrožení 
2 – malý vliv na míru nebezpečí a ohrožení 
3 – nezanedbatelný vliv na míru nebezpečí a ohrožení 
4 – významný vliv na míru nebezpečí a ohrožení 
5 – více významných a nepříznivých vlivů na závažnost 
6 – přímé následky ohrožení a nebezpečí 

 
„R“ - Vyhodnocení rizika  R = P x N x H 

 
Označení 
rizika 

Velikost 
rizika R 

Hodnocení rizika - stanovení opatření 

R1 > 100 Velmi vysoké (nepřijatelné) riziko, okamžitě zastavit činnost 

R2 50 - 100 
Vysoké riziko, provést kontrolu rizik a stanovit nová bezpečnostní opatření, 
provést školení pracovníků 

R3 10 - 50 
Riziko, stanovení bezpečnostních opatření a kontrolovat jejich plnění, nutno 
provést školení pracovníků 

R4 3 - 10 
Možné riziko, zvýšit pozornost na pracovišti a stanovit bezpečnostní opatření a s 
těmi seznámit pracovníky 

R5 < 3 Přijatelné riziko, nutno informovat pracovníky o možných důsledcích rizika 

 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

2/10 
 

 

 
 

 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

3/10 
 

 

 
 

 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

4/10 
 

 

 
 

 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

5/10 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

6/10 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

7/10 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

8/10 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

9/10 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  

 
 

VN 42, s.r.o., se sídlem:  

Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02022818 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 214638 

10/10 
 

 

 


